S Se6. Gen.

Wmh"lg W Hessy
/Ly Raé.
1o7R. Cue T,
CITTA’ DI CASTELLANZA  &F 202
PROVINCIA DI VARESE C.F. 00252280128
. 4018
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
. ' y il HFB
N. 100 6  REG. DETERMINE para B9 DL 2
OGGETTO: Realizzazione matetiale informativo attivita culturali gennaio 2017 —
Litotipografica Cattaneco (CIG ZC41C566B7)
SETTORE N. 5
Ufficio/Servizio: Cultura
CAPITOLO: 05021024 IMPEGNO: 3883 DEL BILANCIO 2016,/2018
Data 02/12/2016 Tl Responsabile del Procedimento Firma F-toBeatrice Di Rago

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

a
Data 02/12/2016 11 Responsabile del Settore Firma F.to Dr.ssa Roberta Ramella

Bl Vg

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

[£] Rilascia parere favorevole in ordine alla regolatita contabile;
[¥] Rilascia il visto attestante Ia copertura finanziaria;
Vista la disponibilita di pagamento;

[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Castellanza,

g 5 DIC. 208 IL RESPO X SETTOREECONOMICO FINANZIARIO

- F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento e depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Beatrice Di Rago

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa Roberta Ramella

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


SETTORE 05: ISTRUZIONE CULTURA SPORT
LA SOTTOSCRITTA DR.SSA ROBERTA RAMELLA RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

- Oggetto: Reahzzazmne materiale informativo attivita culturah gennmo 2017 - thotlpograﬁca
“Cattaneo (CIG ZC41C566B7) :

.PREMESSO CHE : :
— I’Assessorato alla Cultura, nell’ambito delle proprie ﬁmzmm di promozmne culturale stabilite
dall’art. 11 dello Statuto ha predisposto un programma di iniziative culturali per il mese di gennaio
- 2017 tra le quali Giornata della Memoria, Cetimonia Civiche Benemerenze Festa di S: Giulio ;
= per date comunicazione zlla cittadinanza - in tempo utile ‘delle iniziative programmate, occotre
provvedere alla stampa di matetiale informativo in misura adeguata all’occastone, ovvero n.120
manifesti, 200 locandine, 150 invid e n.3 attestati;

RILEVATO CHE: . :

2> le spese pet attivita di informazione e comunicazione istituzionale sono funzionali a promuovere la
conoscenza dell’esistenza ¢ delle modalitd di fruizione delle attivita orgamzzate dal Comlme
nell’ambito delle sue funzioni di promozione cultirale sopra richiamate;

> la comunicazione da parte dell’ente pubblico ¢ strumentale al consegmmento d1 sodd15facent1 _

 standards di efficacia e di efficienza nell’azione del Comune in campo culturale;

> Le attivitd di informazione e di comunicazione delle pubbliche ammittistrazioni sono dlsc1p]mate

dalla legge n.150 del 7 ‘giugno 2000 e non tentrano tra le spese di rappresentanza soggette a .

nduzmne deﬂa spesa pubb]lca prev*ista dalla legge 122/2010;

'CONSIDERATO CHE:
.= Visto il D.Lgs. 50/2016 e in parucolare Part.- 36 comma lettera a) i quale consente
. Paffidamento diretto adeguatamente motivato, pet importi inferiori a 40.000; -
= Considerato che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 2 1000 euro, ai sensi
dell’art. 1, comma 450 della legge 27 chcembre 2006, 1. 296, cosi come modificato dalla L. n.
208/2015 (legge di stabilita 2016) & ammesso Paffidamento al di fuori del mercato eletttomco
della pubblica amministrazione; _

DATO ATTO CHE pet realizzare la pubb].icizzazione in coerenza con 1 ps:incipi di economicita ed
efficienza si ritiene di avvalersi di una ditta del territorio e precisamente la ditta LITOTIPOGRAFIA
CATTANEO snc di Castellanza alla quale & stato richiesto un preventivo pervenuto in data 02/12/2016
{nostro protoco]lo n. 23395 — allegato 1) che ammorita 2 € 945+ LV.A,;

RITENUTA la spesa congrua nspetto alla formtu.ta ﬂchlesta

| Susslstendo 1 presupposti per Paffidamento come espresso ai punti precedenti, si procede
alPaggiudicazione per il servizio di stampa del matetiale sopra descritto alla ditta thoﬂpograﬁa
Cattanco snc di Castellanza per la somma complessiva di €. 945,00 oltre LV.A,; :

VISTO _ : .

= la. dehberazmne di G. C n. 145 del 20/12/ 12 avente per oggetto “adozione d1 misutre ‘
orgamzzaﬁvg: per garantire il rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012;

= i DILgs 118/ 2011 aggtornato dal D.Lgs 126/ 2014 (armonizzazione sistemi contabili);



= lart. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/09, convertito in legge n. 102 del 30/08/09 (provvediment
anticrisi);
= il DLgsn. 192 del 09/11/12 in tema di tempestivita dei pagamenti;

DATO ATTO CHE:
= gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il progratmma
dei conseguenti pagamenti, con 1 relativi stanziament in bilancio e con le regole di finanza
pubblica;
— il Responsabile del Settote Istruzione/Cultura/Sportt ha previsto in 60 gg. dal ricevimento
delle fatture, derivanti dal presente impegno, 1 termini di pagamento delle stesse

ACCERTATA Il2 disponibilita sui capitoli 05021024 del bilancio 2016/2018;

RICHIAMATE:

= Part. 107 del D.Lgs 267/2000 “funzioni e responsabilita della dirigenza™;

= Tart. 22 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi “competenze det
responsabili di settore™;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.55 del 10/05/2016, con cui si apptovava il P.E.G. per
Pesercizio 2016 e si individuavano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del bilancio
2016;

=> la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 28/01/2016 con cui veniva approvato il Piano
Ttiennale per la Prevenzione della Corruzione — 2016/2018;

VERIFICATO che non sussistono conflitt di interesse con i soggetti con cut si instaura il rapporto
contrattuale derivante dal presente provvedimento

DETERMINA

1. di approvate, pet le ragioni menzionate nelle premesse che qui si intendono interamente riportate ¢
trascritte quale parte integrante e sostanziale del presente atto, il preventtvo di spesa predisposto
dalla ditta LITOTIPOGRAFIA CATTANEO SNC di Castellanza della somma complessiva di € 945,00
oltre IL.V.A,;

2. di affidare il servizio suddetto alla ditta LITOTIPOGRAFIA CATTANEO SNC di Castellanza;

3. diimputare la somma di € 1.152,90 (IVA compresa) .= nel modo seguente:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CONTO {Vlivello | CP/
MACROAGGREATO piano dei conti} FPV 2016 2017 2018 | Succ.
05021024 05.02.1.03 u.1.03.02.02.004 CP | €1152,90

Nei confronti det creditori:




CREDITORE

ESIGIBILITA

COD. FISCALE

P.IVA

IMPORTO

LITOTIPOGRAFICA CATTANEO LUCIANO
SNC DI CATTANEOR. & C.

2016

00572920122

00572920122

€1.152,90

4. di disporre per la registrazione della presente Determinazione nel Registro delle Determinazioni del

Settore Affari Generali;

5. di inoltrare la presente Determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per

Papposizione dei pareri di competenza e per la registrazione dellimpegno di cui al presente atto nelle

scritture contabili delP Ente.




SETTORE AFFARI GENERALI ]]

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONT:

an_ 1006 v Dara g 520

IL RESPONSABILE DE)&ETIGRExAFFARI GENERALI

F.to Dr.ssa M .Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Castellanza, It 135 Dic. 7015 N?S 3 Reg. Pubblic.

sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/ 2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi imarra fino

?‘MES’I‘ESA DETERMINAZIONE
al
al giorno ?5} mr 0

IL MESSO COMUNAi1A
— F.to Guido Grimoldi


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Guido Grimoldi




